
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

 

DECRETO Nº 005/2011 

 
 

                                                              Nomeia e dá Posse os senhores abaixo nominados, 

aprovados em concurso público, e dá outras providências.  

 

 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, e Considerando a realização de concurso público por este 
Ente Público no dia 06 de fevereiro de 2011, bem como a homologação deste 
certame por meio do Decreto n°. 003/2011, de 28 de Fevereiro de 2011;  
 
Considerando o disposto na Legislação Pátria e no Edital de Abertura do Concurso 
Público n°. 01/2010; e  
 
Considerando a necessidade de admissão de pessoal dos cargos abaixo 
discriminados.  
 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam Nomeados e Empossados os senhores abaixo nominados, 
aprovados em concurso público, para exercerem cargos correspondentes às 
funções referendadas abaixo, em setores públicos condizentes com as atividades 
para as quais os prestaram concurso:  
 

NÍVEL ALFABETIZADOS 
 
 I – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ESCOLA MUNICIPAL CAMPOS.                                                           

 
CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

MARIA DAS DORES REIS SANTOS 32439911 1º Lugar 

GISLANGELA DOS SANTOS SILVA LIMA 1448521602 2º Lugar 

 
I .II– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL GILCA MARIA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JESCICA CARVALHO ALVES 1369717091 1º Lugar 

 
I .III– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO 
GRIGÓRIO. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSÉ ADILSON SOUZA SANTOS 1287572995 1º Lugar 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

I .IV– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ 
FRANCISCO COSTA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSEFA DA SILVA LEITE 1327712091 1º Lugar 

 
I .V– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ S. 
SANTOS. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

ELIANE SANTOS LEITE 34022295 1º Lugar 

 
I .VI– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: ESCOLA MUNICIPAL LAGOA 
FUNDA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

NEIDEVANIA ALVES DE SOUZA SILVA 1016666403 1º Lugar 

 
I .VII– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL SANTA 
MARIA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

ALDEVANDO SILVA HORA 34739106 1º Lugar 

JOSEFA CLEIDE DA CONCEIÇÃO 1483626 2º Lugar 

 
I .VIII– AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- ESCOLA MUNICIPAL SERROTE 
VERMELHO. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ERISVANIA MARIA DA SILVA 34928464  1º Lugar  

DOMINGAS DE JESUS SOUZA 1448803187 2° Lugar 

 
II – GARÍ - BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CICERO PEREIRA DE SOUZA 1017569339 1º Lugar 

ELIENE DOS SANTOS DE DEUS 31765394 2º Lugar 

 
II.I– GARÍ – CIPÓ DE LEITE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JANAINA VARJÃO DE ALMEIDA 35616164 1º Lugar 

DINALVA SILVA DOS SANTOS  1399718  2º Lugar  

CASSIANA OLIVEIRA SANTOS 1448396794 3º Lugar 

 
II. II – GARÍ – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

FERNADA MARIA SANTOS 1368429254 1º Lugar 

ADENALDO NASCIMENTO SOUZA 35790490 2º Lugar 

IZAEL NUNES DA SILVA 1370685734 3º Lugar 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

MARIA DAS DORES DOS SANTOS 1483630 4º Lugar 

RONALDO NASCIMENTO DOS ANJOS 25087215 5º Lugar 

JOSEFA NOELHA DA SILVA 1370689802 6º Lugar 

GERALDO PEREIRA DA CONCEIÇÃO 1448795575 7º Lugar 

VANIA DOS SANTOS 29332370 8º Lugar 

CELIA ALVES DOS SANTOS 34303502 9º Lugar 

CAMILA JESUS SANTOS DOS ANJOS 34573445 10º Lugar 

JOSE DIONATA ALVES DE OLIVEIRA 35821191 11º Lugar 

JOSEFA BARBARA DE JESUS SANTOS 1642861529 12º Lugar 

CLAUDIA MARIA DO NASCIMENTO 1539616 13º Lugar 

 
II. III– GARÍ – PONTA DA SERRA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CLAUDENICE LEÃO DE JESUS 1012094286 1º Lugar 

MARIA SENHORA LEÃO 30335744 2º Lugar 

DILMA ALVES DA SILVA 21042233 3º Lugar 

 
II. IV– GARÍ – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

ALINE ALVES DE ALMEIDA 33336830 1º Lugar 

SILVANIA GERCILIA DOS SANTOS 23323140 2º Lugar 

KARLA REGINA VARJÃO 33603766 3º Lugar 

 
II. V– GARÍ – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

LOURDES DE SOUZA TELES 1155511077 1º Lugar 

MARIA SOUZA MACHADO 20393881 2º Lugar 

ROSELINA DE OLIVEIRA 33588651 3º Lugar 

JOSIVAN DOS SANTOS 20396058 4º Lugar 

ZEFIRA DOS SANTOS 34012940 5º Lugar 

EDILEIDE DA SILVA 33802599 6º Lugar 

GISLANE VASCONCELOS DOS SANTOS 33802610 7º Lugar 

JOSEFA ALVES DOS SANTOS FILHA 0686850416 8º Lugar 

JOSIELMA GRACINDO DE OLIVEIRA 1016746350 9º Lugar 

MARIA DO CARMO DOS SANTOS 1254197834 10º Lugar 

ELISANGELA V. DOS SANTOS 34683771 11º Lugar 

GENIELMA DOS SANTOS 31086179 12º Lugar 

GILVAN VICENTE DE OLIVEIRA 1356135 13º Lugar 

SIDERLANDIA DA SILVA SOUZA 21039100 14º Lugar 

REGIVANIA DOS SANTOS 1370663170 15º Lugar 

ANGELICA TEIXEIRA DOS SANTOS 34926755 16º Lugar 

 
III – GUARDA MUNICIPAL – BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

GENIVAL GELCON DA SILVA 1454142804 1º Lugar 

ACLIS GOMES DE SOUZA 34104860 2º Lugar 

GENICLECIO DE CARVALHO ALMEIDA 34913165 3º Lugar 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

 
III. I – GUARDA MUNICIPAL – CIPÓ DE LEITE       
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSE ALDAIR SOUZA ARAUJO 34404805 1º Lugar 

EULAS GOIS NUNES 31856217 2º Lugar 

 
III. II – GUARDA MUNICIPAL – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

VALDEMIR CONCEIÇAO DE JESUS 1370933223 1º Lugar 

BRUNO BOMFIM CARVALHO 1397688408 2º Lugar 

LEONERDO VARJÃO DOS SANTOS 1448834066 3º Lugar 

CLAUDIOMAR SILVA LIMA 1016028989 4º Lugar 

 
 
III. III– GUARDA MUNICIPAL – PONTA DA SERRA. 
 

CANDIDATO  RG CLASSIFICAÇÃO 

JOALDO SANTOS DE OLIVEIRA 1012099326 1º Lugar 

JOSE EVANDRO DE JESUS SILVA 33031398 2º Lugar 

 
III. IV– GUARDA MUNICIPAL – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

PAULO CERGIO ANDRADE DE ALMEIDA 32567251 1º Lugar 

EUDES ALMEIDA VIEIRA 20374690 2º Lugar 

 
III. V– GUARDA MUNICIPAL – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSE MARCIO DE CARVALHO LIMA 1524271 1º Lugar 

RICARDO JOSE DE LIMA 678036 2º Lugar 

ALAN PIERRE MIRANDA SILVA 1347442766 3º Lugar 

CRISTIANO SOUZA DE JESUS 1160314179 4º Lugar 

LUCIENE DOS SANTOS 30974038 5º Lugar 

EDSON JOSE DE SOUZA 882366 6º Lugar 

CARLOS LUCIO SANTOS SILVA 1189437 7º Lugar 

TIAGO SANTOS DE OLIVEIRA 1294985302 8º Lugar 

 
IV– MOTORISTA – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CLAUDIO ROBERTO LISBOA 1405650 1º Lugar 

ORESTE JOSE DE JESUS GILBBINI 1160674035 2º Lugar 

JUNIOR DE MELO 22025715 3º Lugar 

JOSE ALTEMAR FARIAS DE JESUS 1206067 4º Lugar 

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

V – AUXILIAR DE BIBLIOTECA – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

HIGOR ROCHA SILVA 1259026892 1º Lugar 

ANA MARIA DE SANTANA BORGES 0591224984 2º Lugar 

AMILIA MENEZES DE ALMEIDA 466081996 3º Lugar 

 
VI – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ITAMARA SANTOS SOARES 1488417830 1º Lugar 

LUANA OLIVEIRA ROSARIO 32428952 2º Lugar 

 
VI. I – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

MAIANA DOS SANTOS 1116225069 1º Lugar 

RITA DE CARCIA VARJÃO DANTAS 6365720 2º Lugar 

JOSIENE DE OLIVEIRA 986308900 3º Lugar 

 
VII. I – PROFESSOR NÍVEL I – BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JOABSON LIMA SILVA 1536960284 1º Lugar 

ERBTON DE MATOS 1016696906 2º Lugar 

ROMÁRIA ALVES 1509560378 3º Lugar 

BERENICIA MARIA DA SILVA 1429152117 4º Lugar 

MARCO ANTONIO DE LIMA SANTOS  1535466111 5º Lugar 

 
VII. II – PROFESSOR NÍVEL I – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

TATIANE DE SOUZA SANTANA LEAL 1568146 1º Lugar 

JOSE ALVES DO NASCIMENTO 1299373 2º Lugar 

SILVANA BATISTA LIMA 727261304 3º Lugar 

KELSIANE ALVES SOARES 0889352720 4º Lugar  

RENATA OLIVEIRA SILVA 770367356 5º Lugar 

DEBORA GARCIA BOMFIM DE AS 30271525 6º Lugar 

LILIANE PEREIRA SOARES 1190577275 7º Lugar 

ANSELMO BISPO DOS SANTOS 1448438462 8º Lugar 

RHAVENIA ALVES CARVALHO 1254140301 9º Lugar 

 
VII. III – PROFESSOR NÍVEL I – NÚCLEO V. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ELISANGELA MOTA DA SILVA 30301513 1º Lugar 

JOSE OSMAR OLIVEIRA SOUZA 1496842 2º Lugar 

ALINE NUNES MOTA 986278483 3º Lugar 

ANA RITA SANTOS FERREIRA 351254560 4º Lugar 

JOSEFA CALDEIRA DOS SANTOS 1389903281 5º Lugar 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

VII. IV – PROFESSOR NÍVEL I – PONTA DA SERRA 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ANGELLY FERNADA SOUZA FILHO 31853994 1º Lugar 

MARIA SANDRA AMARAL 1447653 2º Lugar 

VALDICE ANDRADE FERREIRA 32472226 3º Lugar 

IRLEIDE LIMA DE SOUZA 20396210 4º Lugar 

JOSEANE DE AMARAL NETO 20394632 5º Lugar 

 
VII. V– PROFESSOR NÍVEL I – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

WESLLY NERES DOS SANTOS 1331537380 1º Lugar 

MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA 570638 2º Lugar 

THIAGO ALBERIONI N. DOS SANTOS 30972906 3º Lugar 

JOSE MARCOS DE JEUS SANTOS 31256325 4º Lugar 

JOSE ISRAL PEREIRA LEANDRO 30201365 5º Lugar 

 
VII.VI – PROFESSOR NÍVEL I – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

MARIA SILVANA ALMEIDA 1142353 1º Lugar 

KELY FERNANDA MATOS OLIVEIRA 1415793 2º Lugar 

WANDERLEY DE ARAUJO SANTOS 32108044 3º Lugar 

RIVANDETE MARIA BISPO 1330792          4º Lugar 

 
VIII – PROFESSOR DE INFORMÁTICA NÍVEL I – NÚCLEO V. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

RONALDO ALEXANDRE A. DA SILVA 686857429 1º Lugar 

NELMA ALVES DA SILVA 29332605 2º Lugar 

MANUELA OLIVEIRA SILVA 0986968587 3º Lugar 

 
IX – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR - BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

BRUNO MARCEDO AMORIM 1578219191 1º Lugar 

IZARLANGE DANTAS BARBOSA 31850405 2º Lugar 

 
IX. I – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR – MALHDA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JOSE ALAN ANDRADE DA CONCEIÇÃO 29332672 1º Lugar 

ISAQUE BRUNO SANTOS 1647173582 2º Lugar 

 
IX. II – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR – PONTA DA SERRA 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

JAKELINE DE JESUS SANTOS 35647299 1º Lugar 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

 
IX. III – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR – SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

LOMANTO TEIXEIRA LIMA 1532292252 1º Lugar 

JULIANO DOS SANTOS PEREIRA 1265874930 2º lugar 

JOSE NUNES LIMA 637956 3º Lugar 

RUY CORREIA DE ARAUJO JUNIOR 449399 4º Lugar 

EDIVALDA DE GOIS CABELE 1154348 5º Lugar 

ROBSON BARBOSA SANTOS 33640700 6º Lugar 

PETRUCIO CALAZANS DE S. COSTA 1016743505 7º Lugar 

MOISES ANDRADE DE CARVALHO 1536013889 8º Lugar 

JUCIENE FEITOSA DA SILVA 23306408 9º Lugar 

ROBERTA DAYANE CARDOSO SANTOS 32450443 10º Lugar 

TAMYRES DE OLIVEIRA SANTOS 1370654936 11º Lugar 

ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 35022167 12º Lugar 

TALITA FEITOZA LIMA 1202946640 13º Lugar 

 
IX. IV – SECRETÁRIO (A) ESCOLAR – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

THICIANE ISES TORRES CONTREIRAS 32255381 1º Lugar 

 
X. – COORDENADOR PEDAGÓGICO - BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

HIGARDEL OLIVEIRA NASCIMENTO 1448952344 1º Lugar 

 
X. I – COORDENADOR PEDAGÓGICO – MALHADA NOVA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

EDILSON OLIVEIRA MOTA 1043213 1º Lugar 

JORGE SILVA HORA 1513461 2º Lugar 

 
X. II – COORDENADOR PEDAGÓGICO – NÚCLEO V. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CLAUDIANA SILVA LIMA 760443513 1º Lugar 

 
X. III– COORDENADOR PEDAGÓGICO – PONTA DA SERRA. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CICERA MARIA DE OLIVEIRA 1336624 1º Lugar 

 
X. IV – COORDENADOR PEDAGÓGICO – POSTO DE ADONIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

PEDRO ROBSON DA SILVA 0985892374 1º Lugar 

VERONICA ROSA DA SILVA BRANDAO 1469855 2º Lugar 

 
X. V– COORDENADOR PEDAGÓGICO – SEDE. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

EDILMA SOARES MACHADO COSTA 0870774506 1º Lugar 

GEMERSON FERNANDO S. CARDOSO 1295624249 2º Lugar 

ADRIANA CARVALHO DE SOUZA 20393679 3º Lugar 

ELISANGELA DA SILVA ALMEIDA 837081203 4º Lugar 

ROSINEIDE DE OLIVEIRA CARVALHO 986209325 5º Lugar 

ANA PAULA DE SOUZA COSTA 1420937 6º Lugar 

 
XI. –  ENFERMEIRO - SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

RAFAELLA SANTANA ANDRADE 309995671 1º Lugar 

MOISES MIRANDA DE SOUZA 994138687 2º Lugar 

MANOEL JAKSON DE SOUZA SILVA 1161141006 3º Lugar 

JOANE PRISCILA REIS SOUZA 1135435146 4º Lugar 

JOSE ANDSON MATOS SANTOS 1294569007 5º Lugar 

SIMONY MARIA MARIANO DE LIMA 6923921 6º Lugar 

 
XI. I– ENFERMEIRO - BARREIRAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

ALEX BORGES DA SILVA PIMENTEL 1116210118 1º Lugar 

 
XII. – ODONTÓLOGO - SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

YANA TALITA DE SOUZA SILVA 2405208 1º Lugar 

JOAO FILIPE FEITOSA LIMA 1426886 2º Lugar 

 
XIII. – MÉDICO (A) PEDIATRA -SEDE. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

CLAUDIA SALABERT GONZALEZ 063488399 1º Lugar 

 
XIV. PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAS. 
 

CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO 

MARIA SENHORA LEÃO 30335744 1º Lugar 

AUGUSTO NUNIOR P. DE NASCIMENTO 33784590 2º Lugar 

MARCO LUIZ CARVALHO LEITE 1115416 3º Lugar 

 
Art. 2° - Os candidatos ora nomeados deverão apresentar os documentos abaixo 
relacionados para efeitos de posse:  
a ) CPF;  

b ) Título de Eleitor, com o comprovante de votação na última eleição;  

c ) Certificado de reservista, se do sexo masculino;  

d ) Carteira de Identidade;  

e ) Certidão de Nascimento ou de Casamento;  

f ) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;  

g ) Cartão de cadastramento no PIS/PASEP (se tiver);  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE-BA 

CNPJ: 14.216.238/0001-63 

PRAÇA CORONEL JOÃO MARIA DE CARVALHO, 63 

CEP: 48-580-000, CENTRO 

FONE/FAX: (75) 3289-2156 

h ) Certificado de conclusão do curso que habilite o candidato ao exercício do 
cargo, bem como registro no Órgão que regulamenta a respectiva profissão, se for 
o caso;  

i ) 03 (três) fotografias 3 x 4, recentes;  

j ) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;  

k ) Declaração sobre acumulação de cargos e/ou funções (declaração do 
candidato de que não exerce outro cargo e/ou função pública ou que haja 
compatibilidade de horário para desempenhar duas atividades, de acordo com o 
princípio constitucional);  

l ) Atestado de bons antecedentes fornecido pela Secretaria de Segurança Pública, 
através do Órgão representativo nesse Município (Delegacia de Policia);  
m ) Carteira de Trabalho;  

n ) Certidão ou documento oficial que comprove a experiência mínima nos casos 
em que a exigem;  

o ) Comprovante de endereço;  

p ) Atestado médico pré-admissional que ateste também aptidão física e mental 
para o exercício das atribuições do cargo avaliado.  
 
§2° - Os documentos acima mencionados deverão ser entregues na Prefeitura 
Municipal de Pedro Alexandre, situada na Rua João Maria de Carvalho nº 63, 
Centro, em cópia devidamente autenticada, sob pena de não serem aceitos e, 
consequentemente, não sendo procedida a posse.  
 
§3° - Os documentos e procedimentos relacionados acima deverão, ser entregues 
nos dias 01 a 04 de março de 2011, sob pena de não poder ser efetivada a posse 
dos candidatos nomeados.  
 
§4° - Os prazos previstos no § 3º deste artigo poderão ser prorrogados de acordo 
a conveniência e interesses públicos da Administração.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de Março de 2011.  
 

 
 
 

______________________________ 
PEDRO GOMES FILHO 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 


